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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

CENTRO ESTATAL DE CONTROL OE CONFIANZA CERTIFICADO DEL ESTAOO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2023

ESTADO OE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 OE JUNIO DE 2023

(C¡fras en Pesos) Página 1 de 1

0110812023

Flulo¡ d. ELctlvo de l$Adiv¡d.d6 de Op.ñción
Or¡g.n

lmpuestos

CuotaE yAportac¡ones de S€guridad Soc¡al

Conúr¡buc¡on6 ds Meioras

Dercchos
Produclos
Aprovocham¡enlos

lngro$§ por V6nla de Bienes y PBstsdón do Sorüclos

Parllclpac¡ones, Apo¡taciones, Conwn¡os, lncont¡vos Dorlvados
de la Colaboraclón Fiely Fondos Ol8tlnloE d€ Apo(aclon€g

Trenrlcrcnc¡as, As¡gnac¡ones, Subs¡d¡os y Subvenc¡ones, y
PensioneB y Jubilac¡ones

Otrcs Orlgeneg de operación

Aplic.c¡ón
Scry¡cios Pc6onal€s

Mat€rialé9 y Sum¡n¡slrcs

Seryic¡os GeneEles

Transforonciss lntemas y¡Gignaciones el Seclor Públi@

Trasfer€ncias al Resto del Sec{o¡ Públ¡@

Subs¡dios y Subvenc¡ones

Ayudas Soc¡ales

Pens¡ones y Jub¡lac¡ones

T¡.nsferenc¡as a F¡de¡comisos, MandatoE y ConlratoE Análogos

Transforsnc¡as a la Seguridad Soc¡al

Donat¡vos
Trensforoncias al Exterior

Part¡clpac¡onos

Aportac¡ones
Convenios

Otr.s Aplicac¡ones de Operac¡ón

Flu¡o. N.toB dG Efeciivo de LsAcüv¡d.d.3 d. Op.rción

Flulor d. El.ciivo d. l.s Acliv¡dad.3 d. lnv.Bión
Or¡g.n

B¡enes lnmuebl€s, lnftaestruclura y Conslrumiones en Proceso
gienes MuebleE

Otrcs Orígones de lnwrs¡ón

Aplic.ción
B¡anss lnmu€bles, lnfraestrudura y Construcc¡onas en P@so
B¡enes Muebles

Otras Apl¡csciones de lnvers¡ón

Flujo. N.to3 de Electivo de h3 Aciiv¡d.d.. dr lnv.B¡óñ

Flu¡or d. E .ctivo de h3Activ¡d.des d. F¡n.nci.micnto

Or¡g.n
Endeudami€nto Neto

lntsrno

Extemo

Olrcs Orfgenes de F¡nanciam¡ento

Apllc¡clón
sery¡cio§ de la Deuda

lntcrno

Extamo

Otras Apl¡cac¡ones de F¡nanc¡8mionto

Fluios Neto3 d. Electivo porActiv¡d.dGt d€ F¡n.nci.m¡anto

lncEmañlorobminuc¡ón Neb en el Efactivo y Equival€ntéa al ELctivo

Elcct¡vo y Equ¡v¡l.nles al Ef.davo.l ln¡c¡o dal E¡.rc¡c¡o

Electivo y Equivalentes al E eclivo

33,7fi,631.66
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
33,7f1,631.66

31.226.8,a9.(X

6,111,322.17
3,388,684.79
1,723,8á1.78

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

77,A1.ú4.t6
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
77 ,241.a4A.§

75,679,223.21

60,825,986.40
5,254,349.95
6.497,462.11

0.00
0.00

1,591,415.48
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

1,5't0,009.@

't,313.521.20

0.00
0.00

1 ,343,524.20
4,265.1 02.19

0.00

87,000.00
4,1 78,102.19

r.035.226.10
0.00

0.00
1,O35,226.10

3,113.,194.92

0.00

1,213,104.52
1,900.390.40

{2.921.577.99} (2.078.268.82)

23.159.f2
0.00
0.00

0.00

23,159.12

f.358.760.16
0.00
0.00

0.00

1,358,760.16

445.09¡t.75

000
0.00
0.00

445,O94.75

1,,159,388.99

0.00

0.00
0.00

1,459,388.99

11.335,601.04) 11.014.294.241

fl.772.396.4f)

2.870,444 .61

1,

(l ,529.937.¡l,l)

4,400,382.05

2,A70,144.61

c

Apoyo

protesta de dec¡r verdad F¡nancieros y sus correctos y son responsabilidad del emisor".

2.181,782.62


